CYPRVS INSVLA

Citina, Cerasim, Aspelia, Cripco
Collina, Amachusia, Paphia, Macaria, et denique
Cyprus haec insula dicta est, quae vox graeca Veneris
significat, quod admodum ibi venerabatur, et in Olyn-
po monte eius erat templum, cuius ingressus vltimoque
mulieribus interdiceretur. Mare hoc Pamphilium
quod auae Settelis Sinus dicitur, antiquitus periculosis-
simum erat, maxime diebus inter Aegyptum et Ephyraum
danais, sed virtus eius ex sanctis eius quibus, redemptor
nostrus crucifixus est, abulam per beatam. Aeliam Constat
in monte inuicti, terrae et pericula nonnulla aduenit
Ann. 1570. insula haec a Sclauis Turc. sup. Veneta creptae.

SEPTENTRIO
PAMPHILIUM
MARE

Insula haec antiquitus diuitijs abundans, et mollis habi-
ta fuit, delicias ac luxa plurimum dedita. Ex regalibus vrbibus fac-
rant Paphos noua in Paphia regione, quam Apapenior praefectus
clausis Agamemnonis regis condidit. Paphos vetus, quae in eade re-
gione excubuit, Veneri dicata. Cithera quoque totius insulae nomen dedit,
in qua Veneris orta fuit, sed hodie non amplius extat, eiusque in loco est
oppidum Comucha, ex principibus totius insulae, ab gessis, sacchari, et
ang. abundantiam. Amachus Veneri olim sacra, nunc destructa est.
Ceraunia, a Cyro condita perhibetur, cum nouem Reges insulae sub-
iugisset, haec arcem habet, sacris tutam, clementiari etiam coelo q.
quanti alia insulae pari fruiunt. Nicosia regalis senger sedes fuit,
sicut et Archiepiscopalis, posita in planitie. Nicosia. Famagusta
vrbis insulae, totius regni imperat. numerat hodie 850. pag. inter
vrbes abouit destructe, Calales vrbis ibi est, et complectitur circuitu
180000. habitant.

uo Salamin hæc (quæ postea quoque Constantia appellata fuit) Famagusta nominatur. Paphos vrbs est maritima, in qua insigne Veneri templum extabat. D. etiam Hieronymo teste vrbs hæc crebriori terræ motu penitus diuulsa & labefactata iacuit, ita vt sola rudera præclaræ olim vrbs indicia extiterint. In hac vrbe D. Paulus Elimam magum excicauit, & Sergium præfectum ad fidem conuertit. Nomen traxisse videtur à Papho, filio Pygmalionis egregij istius artificis, qui in insula hac pulcherrimam istam virginis statuam ex ebore formauit. hodie vrbs hæc Baffa appellatur, valde diruta iacens, ruderibusque suis insignis quodam vrbs testimonia relinquens, vt pote murorum ac templorum, & in medio vrbs turrium in monte sitarum, quas Sergij præsidis fedes fuisse conijcitur. Actor. 13. Boterus & isthuc addit: Constantini Imperat. tempore continuis septendecim annis nullæ hic fuere pluuiz, vnde deserta mansit, donec D. Helenæ beneficio in Olympo monte templum ædificaretur, & frusto ligni sanctæ Crucis donaretur: exinde pluuiz redierunt, ac habitari denuo
cepit.